[image: image1.png]

PAGE
3

	МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	№

	г. Киров

О внесении изменений в распоряжение

министерства сельского хозяйства и продовольствия

Кировской области от 10.04.2019 № 34
В целях приведения в соответствие с постановлением Правительства Кировской области от 18.12.2018 № 579-П «О предоставлении субсидий из областного бюджета на возмещение части затрат на приобретение современных сельскохозяйственной техники и оборудования для первичной переработки сельскохозяйственной продукции и (или) уплату лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга)» внести в распоряжение министерства сельского хозяйства и продовольствия Кировской области
от 10.04.2019 № 34 «О представлении и рассмотрении документов для предоставления субсидий из областного бюджета на возмещение части затрат на приобретение современных сельскохозяйственной техники и оборудования для первичной переработки сельскохозяйственной продукции и (или) уплату лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга)» следующие изменения:

1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях содействия сельскохозяйственным товаропроизводителям
в технической и технологической модернизации сельского хозяйства области, реализации отдельного мероприятия «Стимулирование технической и технологической модернизации, инвестиционной деятельности
в агропромышленном комплексе» подпрограммы «Развитие отраслей агропромышленного комплекса Кировской области» государственной программы Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса», утвержденной постановлением Правительства Кировской области
от 23.12.2019 № 690-П «Об утверждении государственной программы Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса»,
в соответствии с Законом Кировской области от 17.09.2005 № 361-ЗО
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области отдельными государственными полномочиями области по поддержке сельскохозяйственного производства» и постановлением Правительства Кировской области от 18.12.2018 № 579-П «О предоставлении субсидий из областного бюджета на возмещение части затрат на приобретение современных сельскохозяйственной техники и оборудования для первичной переработки сельскохозяйственной продукции и (или) уплату лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга)».
2. Утвердить изменения в Регламенте представления и рассмотрения документов для предоставления субсидий из областного бюджета на возмещение части затрат на приобретение современных сельскохозяйственной техники и оборудования для первичной переработки сельскохозяйственной продукции и (или) уплату лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга) (далее – Изменения в Регламенте), утвержденном вышеуказанным распоряжением министерства, согласно приложению.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу через десять дней со дня его официального опубликования. При этом:

3.1. Действие подпункта 1.1 пункта 1 Изменений в Регламенте распространяется на правоотношения, возникшие с 16.03.2020.

3.2. Действие подпунктов 1.2 и 1.3 пункта 1, пунктов 2 и 3 Изменений
в Регламенте распространяется на правоотношения, возникшие при выплате
в 2020 году субсидий на возмещение части затрат на приобретение современных сельскохозяйственной техники и оборудования для первичной переработки сельскохозяйственной продукции и (или) уплату лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга) по обращениям
за период с 01.01.2019.
Заместитель Председателя
Правительства области,

министр сельского хозяйства и

продовольствия Кировской области                                             А.А. Котлячков
[image: image1.png]